КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН ПО КУРСУ 
«ИСТОРИЯ»
на 2017 – 2018 уч. год (осенний семестр)
для I курса лечебного факультета
	№                                           
	Тема
	Лекции
	Семинары

	
	
	Кол-во

часов
	Дата

1 и 2

поток
	Кол-во часов
	Дата

	1
	Введение в предмет. Россия в системе мировых цивилизаций
	2
	11.09-15.09
	3
	04.09-09.09

	2
	Цивилизация Древней Руси (IX – XII вв.)
	2
	25.09-29.09
	3
	11.09-16.09

	3
	Образование Российского централизованного государства (XIII – XV вв.)
	2
	09.10-13.10
	3
	18.09-23.09

	4
	Российское государство в  XVI – XVII вв.
	2
	23.10-27.10
	6
	25.09-07.10

	5
	Российская империя в XVIII в. 
	2
	06.11-10.11
	6
	09.10-21.10

	6
	Россия в XIX в.


	2
	20.11-24.11
	9
	23.10-11.11

	7
	Альтернативы исторического развития России в начале XX в. (1900 – 1917)
	2
	04.12-08.12
	6
	13.11-25.11

	8
	Становление Советского государства (1917-1939)
	2
	11.12-15.12
	6
	27.11-09.12

	9
	СССР в годы второй мировой войны. Послевоенный мир (1939 – 1953)
	2
	18.12-22.12
	3
	11.12-16.12

	10
	СССР в 50-е – первой половине 80-х гг.: «Хрущевская оттепель», «Эпоха застоя»
	1
	25.12-29.12
	3
	18.12-23.12

	11
	Перестройка в СССР 1985 – 1991 гг. Российская Федерация на рубеже веков
	1
	25.12-29.12
	4
	25.12-30.12

	
	Всего:
	20
	
	52
	


КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН ПО КУРСУ 
«ИСТОРИЯ»

на 2017 – 2018 уч. год (осенний и весенний семестры)

для I курса стоматологического факультета

	№                                           
	Тема
	Лекции
	Семинары

	
	
	Кол-во

часов
	Дата
	Кол-во часов
	Дата

	1
	Введение в предмет. Россия в системе мировых цивилизаций
	2
	06.09
	2
	04.09-09.09

	2
	Цивилизация Древней Руси (IX-XII вв.)
	2
	20.09
	4
	11.09-23.09

	3
	Образование Российского централизованного государства (XIII-XV вв.)
	2
	04.10
	4
	25.09-07.10

	4
	Российское государство в XVI-XVII вв.
	2
	18.10
	4
	09.10-21.10

	5
	Российская империя в XVIII в. 
	2
	01.11
	6
	23.10-11.11

	6
	Россия в XIX в.
	2
	15.11
	8
	13.11-09.12

	7
	Альтернативы исторического развития России в начале XX в. (1900-1917)
	2
	29.11
	6
	11.12-30.12

	8
	Становление Советского государства (1917-1939)
	2
	вто
	8
	второй

	9
	СССР в годы второй мировой войны. Послевоенный мир (1939-1953)
	2
	рой
	4
	семестр

	10
	СССР в 50-е – первой половине 80-х гг.: «Хрущевская оттепель», «Эпоха застоя»
	1
	се
	4
	второй

	11
	Перестройка в СССР 1985-1991 гг. Российская Федерация на рубеже веков
	1
	местр
	2
	семестр

	
	Всего:
	20
	
	52
	


КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН ПО КУРСУ 
«ИСТОРИЯ»

на 2017-2018 уч. год (весенний семестр)

для I курса педиатрического факультета

	№                                           
	Тема


	Лекции
	Семинары

	
	
	Кол-во

часов
	Дата


	Кол-во часов
	Дата

	1
	Введение в предмет. Россия в системе мировых цивилизаций
	2
	24.02

	3
	13.02-17.02

	2
	Цивилизация Древней Руси (IX-XII вв.)
	2
	9.03

	3
	20.02-24.02

	3
	Образование Российского централизованного государства (XIII-XV вв.)
	2
	23.03

	3
	27.02-02.03

	4
	Российское государство в XVI-XVII вв.
	2
	6.04

	6
	05.03-16.03

	5
	Российская империя в XVIII в. 
	2
	20.04

	6
	19.03-30.03

	6
	Россия в XIX в.
	2
	4.05
	9
	02.04-20.04

	7
	Альтернативы исторического развития России в начале XX в. (1900-1917)
	2
	11.05
	6
	23.04-04.05

	8
	Становление Советского государства (1917-1939)
	2
	18.05
	6
	07.05-18.05

	9
	СССР в годы второй мировой войны. Послевоенный мир (1939-1953)
	2
	25.05
	3
	21.05-25.05

	10
	СССР в 50-е – первой половине 80-х гг. «Хрущевская оттепель», «Эпоха застоя»
	1
	1.06
	3
	28.05-01.06

	11
	Перестройка в СССР 1985-1991 гг. Российская Федерация на рубеже веков
	1
	8.06
	4
	04.06-08-06

	
	Всего:
	20
	
	52
	


КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН ПО КУРСУ 
«ИСТОРИЯ ОТЕЧЕСТВА»

на 2012-2013 уч. год (осенний и весенний семестры)

для I курса вечернего отделения лечебного факультета

	№                                           
	Тема
	Лекции
	Семинары

	
	
	Кол-во

часов
	Дата
	Кол-во часов
	Дата

	1
	Введение в предмет. Россия в системе мировых цивилизаций
	2
	03.09
	4
	03.09-14.09

	2
	Цивилизация Древней Руси (IX-XII вв.)
	2
	10.09
	4
	17.09-28.09

	3
	Образование Российского централизованного государства (XIII-XV вв.)
	2
	17.09
	4
	01.10-12.10

	4
	Российское государство в XVI-XVII вв.
	2
	24.09
	4
	15.10-26.10

	5
	Российская империя в XVIII в. 
	2
	01.10
	4
	29.10-09.11

	6
	Россия в XIX в.
	2
	08.10
	4
	12.11-23.11

	7
	Альтернативы исторического развития России в начале XX в. (1900-1917)
	2
	вто
	6
	вто

	8
	Становление Советского государства (1917-1939)
	4
	рой
	6
	рой

	9
	СССР в годы второй мировой войны. Послевоенный мир (1939-1953)
	2
	се
	4
	се

	10
	СССР в 50-е – первой половине 80-х гг.: «Хрущевская оттепель», «Эпоха застоя»
	2
	местр
	4
	местр

	11
	Перестройка в СССР 1985-1991 гг. Российская Федерация на рубеже веков
	2
	
	4
	

	 
	Всего:
	24
	
	48
	


